DIÁRIO OFICIAL Nº 33882 117Terça-feira, 28 DE MAIO DE 2019

Total, HDL, LDL, VLDL; Audiometria Tonal e Vocal; Gama GT, TGO, TGP;
Parasitológico de fezes; Hepatite HBsAg; Teste Psicotécnico - Será reali-
zado no prédio e com Psicólogo do SAAEP, após conclusão documental.
ATENÇÃO: OS EXAMES TÊM VALIDADE DE NO MÁXIMO 90 (NOVEN-
TA) DIAS PARA EMISSÃO DO ASO.
2. CARGO
03 - OPERADOR DE SISTEMAS ALTERNATIVOS: Classifi cação-Nome-
Situação-Portaria de nomeação: 21- JOSE ARAUJO DE LIMA - APROVA-
DO-195/2019.

Parauapebas, 28 de maio de 2019.
Sergio Balduino de Carvalho

Diretor Executivo do SAAEP
Dec. 0076/2018

Protocolo: 438113

A empresa DINIZ E AQUINO COM.
DE MATERIAIS PARA CONS. E SERV. LTDA

CNPJ 10.475.081/0001-30
Torna público que recebeu da SEMAS, a Licença de Operação (LO nº 11647/2019),
para a atividade de Transporte de Produtos Perigosos, sito a Rua XXXIII, S/n, Lote-
amento Alto Boa Vista, Parauapebas-PA, CEP 68515-000.

Protocolo: 438121

LOTE 46-PA REUNIDAS - DAVID VIVEIROS DE ABREU
CPF:628.091.643-04,

Sitio Dois Irmãos - Elisvaldo dos Santos Conceição CPF:006.314.603-73,
Sitio Bom Jesus - Emanuel Veras da Silva CPF:759.474.712-72, Sitio Cas-
tanheira - Anísio Gomes da Silva Filho CPF:187.832.362-87, tornam pú-
blico que estão requerendo junto a SEMMA - Tucuruí a LAR - Licença de
Atividade Rural para Criação de Bovinos.

Protocolo: 438098

RENASCER INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MADEIRA EIRELI
CNPJ N° 32.778.885/0001-02

A Empresa supracitada torna público que recebeu junto a SEMMA DE Ru-
rópolis/PA a sua Licença de Instalação e Operação (LI/LO) n° 0010/2019.
Tipologia: Desdobro de madeira em tora para a produção de madeira
serrada e seu benefi ciamento/secagem, com validade até 25/04/2021,
deferida através do processo N° 005/2019.

Protocolo: 438106

DINIZIA TRADING IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA
CNPJ nº. 05.676.902/0001-66

Torna público que recebeu da SEMMA/STM, Licença de Instalação sob n°.
2019/00000016, para desenvolver a atividade de Obras de infraestrutura - ur-
banização de arruamento, drenagem superfi cial e subterrânea, pavimentação,
iluminação e rede de distribuição de água, em Santarém/PA.

Protocolo: 438114

EXTRATO DE EDITAL
O SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM

DO TRANSPORTE - SENAT
AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA Nº 007/2019

O SENAT - Serviço Nacional de Aprendizagem do Transporte comuni-
ca aos interessados que realizará concorrência para Contratação de em-
presa para serviços laboratoriais para realização de exame toxicológico
para a Unidade Operacional B-37 do SENAT/Belém, mediante o MENOR
PREÇO POR ITEM. O recebimento dos envelopes contendo a documenta-
ção e a proposta será no dia 13/06/2019, às 09:30h. Para retirada do edi-
tal e acesso às demais informações, os interessados deverão dirigir-se a
Unidade do Sest Senat na Rod. Augusto Montenegro Km 12 nº 765 Bairro:
Águas Negras Belém/PA CEP: 66820-000, ou solicitar através do E-mail:
licitacao.b037@sestsenat.org.br.

ASS COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Protocolo: 438122

RODRIGUES & DIAS COM. COMBUSTÍVEIS LTDA
POSTO BELÉM VIP

Pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ/MF sob o nº
05.474.193/0001-36, com sede na Travessa Lomas Valentina, Nº 2629,
bairro Marco - Belém/PA, torna público que requereu da Secretaria Mu-
nicipal de Meio Ambiente de Belém/PA - SEMMA, renovação de Licença
de Operação para atividade de Comércio Varejista de Combustíveis para
Veículos Automotores, através do processo 3432/2019.

RODRIGUES & DIAS COM. COMBUSTÍVEIS LTDA
POSTO BELÉM VIP

Pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 05.474.193/0001-
36, com sede na Travessa Lomas Valentina, Nº 2629, bairro Marco - Belém/PA,
torna público que requereu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Belém/
PA - SEMMA, renovação de Licença de Operação para atividade de Troca de
Óleo, através do processo 3430/2019.

RODRIGUES & DIAS COM. COMBUSTÍVEIS LTDA
POSTO BELÉM VIP

Pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 05.474.193/0003-
06, com sede na Travessa Lomas Valentina, Nº 2629, bairro Marco - Belém/PA,
torna público que requereu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Belém/
PA - SEMMA, renovação de Licença de Operação para atividade de Loja de Con-
veniência, através do processo 3431/2019.

Protocolo: 438099

FABIO MALICHESKI
CPF: 620.343.672-00

Novo Progresso\PA, Torna-se público que recebeu da SEMMA\NP a LO
nº144\2017, protocolo 755\2017.

Protocolo: 438107

A BRK AMBIENTAL - ARAGUAIA SANEAMENTO S.A.
Inscrita no CNPJ 16.876.276/0001-78, torna público que recebeu no dia
29/03/2019 da Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabi-
lidade - SEMAS/PA, a Outorga Prévia nº 1029/2019 com validade até
28/03/2021 para perfuração de 01 PTP no Residencial Parque dos Buritis
III, na cidade de Redenção/PA.

Protocolo: 438115

ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
DE PARAUAPEBAS-SAAEP
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 026/2019SAAEP; ORIGEM: INEXIGIBILIDADE Nº 005.19.
IL.SAAEP; CONTRATANTE: SAAEP-SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ES-
GOTO DE PARAUAPEBAS/PA; CONTRATADA(O): INSTITUTO NACIONAL
DE LICITAÇÃO HQZ LTDA; OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
MINISTRAÇÃO DE PALESTRAS E OFICINAS AVANÇADAS, ATRAVÉS DO
CURSO “LICITAÇÃO COMPLETO - MODALIDADES CLÁSSICAS, PREGÃO,
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS E SÍNTESE DA LEI DAS ESTATAIS”,
A SER REALIZADO NA CIDADE DE BELO HORIZONTE - MG, NOS DIAS
05, 06 E 07 DE JUNHO DE 2019, PARA CAPACITAÇÃO, APERFEIÇOAMEN-
TO E RECICLAGEM DOS SERVIDORES QUE COMPÕEM A EQUIPE DE PRE-
GÃO E A COMISSÃO DE LICITAÇÃO DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E
ESGOTO DE PARAUAPEBAS, NO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO
DO PARÁ; VALOR TOTAL: R$ 6.940,00 (seis mil, novecentos e quarenta
reais); PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2019, Classifi cação Institu-
cional: 2801 - SAAEP - Serviço Autônomo de Água e Esgoto, Classifi ca-
ção Funcional: 17.122.3000.2.249 - Manutenção do SAAEP , Classifi cação
econômica: 3.3.90.39.00 - Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subele-
mento: 3.3.90.39.99, no valor de R$ 6.940,00; VIGÊNCIA: 27 de Maio de
2019 a 26 de Julho de 2019; DATA DA ASSINATURA: 27 de Maio de 2019.

Parauapebas - PA, 28 de Maio de 2019.
ANTÔNIO INOCÊNCIO PEREIRA PIRES

Presidente da Comissão de Licitação
Port. Nº 068/2019SAAEP

Protocolo: 438123

A empresa R5 COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
Com CNPJ: 18.457.433/0004-89 , torna público que recebeu da SEMA/
PA, a licença de operação n° 11633/2019, com validade 19/05/2024, para
atividade de posto revendedor, posto fl utuante, posto de abastecimento,
posto varejista de querosene e gasolina de aviação, localizado na Rua 07
de Setembro s/n°, Município de IGARAPÉ-MIRÍ-PA.

Protocolo: 438100

FABIO MALICHESKI
CPF: 620.343.672-00

Novo Progresso\PA, Torna-se público que recebeu da SEMMA\NP a LO
nº143\2017, protocolo 743\2017.

Protocolo: 438108

DINIZIA TRADING IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA
CNPJ nº. 05.676.902/0001-66

Torna público que recebeu da SEMMA/STM, Licença Prévia sob n°. 2019/0000017,
para desenvolver a atividade de Obras de infraestrutura - urbanização de arru-
amento, drenagem superfi cial e subterrânea, pavimentação, iluminação e rede
de distribuição de água, em Santarém/PA.

Protocolo: 438116

CÂMARA MUNICIPAL DE CASTANHAL
EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO

Publica-se o Extrato do Aditivo do   Contrato nº 20190007,    prove-
niente do Pregão Presencial nº 01/2019 PP, que objetiva a Contra-
tação de empresa especializada para fornecimento de combustível, des-
tinados a atender as necessidades da Câmara Municipal de Castanhal.
  Data do aditivo: 17/05/2019, Contratada: SUPER POSTO PALMEIRA LTDA,
inscrita no CNPJ nº 83.838.839/0001-20;     Valor do litro da gasolina origi-
nal comum foi alterado de R$ 4,39 (quatro reais e trinta e nove centavos)
para R$ 4,72 (quatro reais e setenta e dois centavos); Valor do litro do
óleo diesel S 10 comum foi alterado de R$ 3,69 (três reais e sessenta
e nove centavos) para R$ 3,75 (três reais e setenta e cinco centavos);
Vigência: o presente termo aditivo entra em vigor a partir da data de sua
publicação.

Alacir Vieira Candido Júnior
Presidente da Câmara

Protocolo: 438124